
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
Settore Affari Generali
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

N° 112

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione contributi economici a cittadini

-------  28-12-2021  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE le seguenti istanze di contributo economico presentate da n. 10 cittadini in
condizione di disagio socio – economico, depositate agli atti dell'Ufficio istruttore:
prot. gen. n.  30238 del 21.12.21cod. ANPR 86801483,·
prot. gen. n.  30234 del 21.12.21cod. ANPR 86802167,·
prot. gen. n.  29881 del 16.12.21cod. ANPR 86805508,·
prot. gen. n.  30029 del 17.12.21cod. ANPR 86802802,·
prot. gen. n.  30010 del 17.12.21cod. ANPR 86801566,·
prot. gen. n.  30222 del 21.12.21cod. ANPR 86806744,·
prot. gen. n.  30241 del 21.12.21cod. ANPR 99548916,·
prot. gen. n.  30674 del 24.12.21   cod. ANPR   86807840, ·
prot. gen. n.  30792 del 27.12.21   cod. ANPR   90976313, ·
prot. gen. n.  30243 del 21.12.21   cod. ANPR   60536403;·

PRESO ATTO che è stata verificata l’effettiva condizione economica e sociale degli instanti
e dei relativi nuclei familiari;

VISTO il titolo II “Prestazione di assistenza a nuclei economicamente svantaggiati”, artt. 10
e 12 del “Regolamento per la valutazione della situazione economica degli utenti per la
determinazione del livello di partecipazione ai costi dei servizi e prestazioni economiche
agevolate erogate dal Comune di Montegrotto Terme”, approvato con delibera di Giunta
Comunale n° 185 del 18.11.2003, modificato con D.G.C. n° 58 del 13.04.2004 e con D.G.C.
n° 207 del 16.11.2004;
VISTE le note istruttorie sottoscritte dalle Assistenti Sociali, agli atti d’ufficio, con le quali
si VISTE le note istruttorie sottoscritte dalle Assistenti Sociali, agli atti d’ufficio, con le
quali si propone di concedere, i seguenti contributi economici straordinari:
prot. gen. n.  30238 del 21.12.21cod. ANPR 86801483, € 500,00, per il pagamento·
delle utenze domestiche e del canone di locazione;
prot. gen. n.  30234 del 21.12.21cod. ANPR 86802167, € 500,00, per le utenze·
domestiche e le spese condominiali;
prot. gen. n.  29881 del 16.12.21cod. ANPR 86805508, € 500,00, per le utenze·
domestiche e il canone di locazione;
prot. gen. n.  30029 del 17.12.21cod. ANPR 86802802, € 700,00,per le utenze·
domestiche e il canone di locazione;
prot. gen. n.  30010 del 17.12.21cod. ANPR 86801566, € 1.500,00, per il pagamento·
del deposito cauzionale e del canone di locazione di un nuovo alloggio;
prot. gen. n.  30222 del 21.12.21cod. ANPR 86806744, € 800,00, per le utenze·
domestiche e il canone di locazione;
prot. gen. n.  30241 del 21.12.21cod. ANPR 99548916, € 800,00, per le utenze·
domestiche e il canone di locazione;

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



prot. gen. n. 30674 del 24.12.21 cod. ANPR 86807840, € 800,00, progetto povertà·
educativa D.G.R. 1240/2021;
prot. gen. n. 30792 del 27.12.21 cod. ANPR 90976313, € 400,00, progetto povertà·
educativa D.G.R. 1240/2021;
prot. gen. n. 30243 del 21.12.21 cod. ANPR 60536403, € 500,00, progetto povertà·
educativa D.G.R. 1240/2021;

VISTO l’art. 2, c. 3 e l’art. 17, c. 1 del D.P.R., n. 62/2013 “Regolamento recante il Codice di
Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001”;

VERIFICATA l'insussistenza di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6/bis della L. 241/'90,
dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento aziendale (azione 6);

DATO ATTO che, con Delibera della Giunta Comunale n. 25 del 18.02.2021, è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2021/2023, comprendente il Piano
degli obiettivi e il Piano delle performance;

RICHIAMATO l’art. 107 comma 3 lett. d) del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

DETERMINA

di prendere atto, per le ragioni specificate in premessa, degli esiti istruttori condotti dalle1.
Assistenti Sociali e, conseguentemente, di accogliere la proposta di concessione di
sussidi economici straordinari ai cittadini, identificati agli atti d’ufficio, di cui alle
seguenti istanze:
prot. gen. n.  30238 del 21.12.21cod. ANPR 86801483, € 500,00, per il pagamento·
delle utenze domestiche e del canone di locazione;
prot. gen. n.  30234 del 21.12.21cod. ANPR 86802167, € 500,00, per le utenze·
domestiche e le spese condominiali;
prot. gen. n.  29881 del 16.12.21cod. ANPR 86805508, € 500,00, per le utenze·
domestiche e il canone di locazione;
prot. gen. n.  30029 del 17.12.21cod. ANPR 86802802, € 700,00,per le utenze·
domestiche e il canone di locazione;
prot. gen. n.  30010 del 17.12.21cod. ANPR 86801566, € 1.500,00, per il pagamento·
del deposito cauzionale e del canone di locazione di un nuovo alloggio;
prot. gen. n.  30222 del 21.12.21cod. ANPR 86806744, € 800,00, per le utenze·
domestiche e il canone di locazione;
prot. gen. n.  30241 del 21.12.21cod. ANPR 99548916, € 800,00, per le utenze·
domestiche e il canone di locazione;
prot. gen. n. 30674 del 24.12.21 cod. ANPR 86807840, € 800,00, progetto povertà·
educativa D.G.R. 1240/2021;
prot. gen. n. 30792 del 27.12.21 cod. ANPR 90976313, € 400,00, progetto povertà·
educativa D.G.R. 1240/2021;
prot. gen. n. 30243 del 21.12.21 cod. ANPR 60536403, € 500,00, progetto povertà·
educativa D.G.R. 1240/2021;

di assumere un impegno di spesa di € 7.000,00 complessivi, con le seguenti imputazioni:2.
€ 1.749,00 al Capitolo 110500 del P.E.G. 2021, a beneficio dei cittadini di cui alle·
seguenti istanze: prot. n. 30238/’21, n. 30234/’21, n. 29881/’21, n. 30029/’21 (per €
249,00);

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



€ 5.251,00 al Capitolo 110440 del P.E.G. 2021, a favore dei cittadini di cui alle·
istanze: prot. n. 30029/’21 (per € 451,00), n. 30010/’21, n. 30222/’21, n. 30241/’21,
30674/’21, n. 30792/’21, n. 30243/’21;

di liquidare i contributi economici indicati ai cittadini di cui trattasi, identificati agli atti3.
dell’Ufficio istruttore, mediante mandati di pagamento presso la Tesoreria Comunale;

di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata nel sito istituzionale del4.
Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, in ottemperanza a quanto stabilito
dal D.Lgs 33/2013.

Il Responsabile del Servizio
F.to Zuppa Moreno

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
F.to Stecca Caterina

Impegno n.   866 Anno2021

Impegno n.   867 Anno2021

N.   866 Sub     1 Anno 2021

N.   866 Sub     2 Anno 2021

N.   866 Sub     3 Anno 2021

N.   866 Sub     4 Anno 2021

N.   867 Sub     1 Anno 2021

N.   867 Sub     2 Anno 2021

N.   867 Sub     3 Anno 2021

N.   867 Sub     4 Anno 2021

N.   867 Sub     5 Anno 2021

N.   867 Sub     6 Anno 2021

N.   867 Sub     7 Anno 2021

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Delegato alla Pubblicazione

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii


